
 
Página 1 de 10 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 005 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 05-02-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 28.02.2025 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR ACADÉMICO (e) √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. JUANA ANDAMAYO FLORES DECANO (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. AGUEDO ALVINO BEJAR MORMONTOY DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. GUSTAVO BASTIDAS PARRAGA DIRECTOR TRANSITORIO (e) DE LA ESCUELA DE POSGRADO -.- √ 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 
DESPACHO 

 

1. OFICIO DIGITAL Nº 227-VRACD-UPLA-2025, PLAN DE TRABAJO DE LA OFICINA DE ADMISIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 227-VRACD-UPLA-2025, PLAN 
DE TRABAJO DE LA OFICINA DE ADMISIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE TRABAJO 2025 DE LA OFICINA DE ADMISIÓN, EN MERITO AL INFORME 
VIRTUAL Nº049-2025-DGA-VRACD-UPLA DE FECHA 25.02.2025 Y EL OFICIO DIGITAL Nº 227-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 
28.01.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 306-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. ADMISIÓN, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 



 
Página 2 de 10 

PCHL/cica 

2. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 046-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 18.02.2025, QUE APRUEBA, LA SEPARACIÓN DEL PROGRAMA DE 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA, ESPECIALIDAD: ANESTESIOLOGÍA DEL M.C. JOSE LUIS GUADALUPE PEÑA; POR HABER OBTENIDO PROMEDIO ACUMULADO DE 12.86 QUE 

CORRESPONDE AL PRIMER AÑO DEL RESIDENTADO MEDICO QUE FINALIZO EL 30.09.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 046-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 18.02.2025, 
QUE APRUEBA, LA SEPARACIÓN DEL PROGRAMA 
DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
HUMANA, ESPECIALIDAD: ANESTESIOLOGÍA DEL 
M.C. JOSE LUIS GUADALUPE PEÑA; POR HABER 
OBTENIDO PROMEDIO ACUMULADO DE 12.86 
QUE CORRESPONDE AL PRIMER AÑO DEL 
RESIDENTADO MEDICO QUE FINALIZO EL 
30.09.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 046-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 18.02.2025, MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBA LA SEPARACIÓN DEL PROGRAMA 
DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA, ESPECIALIDAD: ANESTESIOLOGÍA DEL M.C. JOSE LUIS GUADALUPE PEÑA; 
POR HABER OBTENIDO PROMEDIO ACUMULADO DE 12.86 QUE CORRESPONDE AL PRIMER AÑO DEL RESIDENTADO MÉDICO QUE 
FINALIZO EL 30.09.2024 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 307-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

3. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0416-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025 QUE PROPONER la MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

NUTRICIÓN HUMANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0416-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025 QUE 
PROPONER la MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN ATENCIÓN A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0416-2025-
CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 308-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIREC. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD Y ARCHIVO 

 
4. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0417-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025 QUE PROPONE LA MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0417-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025 QUE 
PROPONE LA MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, EN ATENCIÓN A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0417-2025-
CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 309-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIREC. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD Y ARCHIVO 

 
5. RESOLUCIÓN DE DECANATO NO. 0505 - DFD – UPLA – 2025 DE FECHA 24.02.2025, QUE ENCARGA LA COORDINACIÓN DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP., AL 

DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 25.02.2025 AL 24.02.2026: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO NO. 0505 - DFD – 
UPLA – 2025 DE FECHA 24.02.2025, QUE 
ENCARGA LA COORDINACIÓN DE PRACTICAS PRE 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0505-DFD-UPLA-2025 DE FECHA 24.02.2025, 
MEDIANTE LA CUAL SE ENCARGA AL DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLÍS, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 310-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 



 
Página 3 de 10 

PCHL/cica 

PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE DERECHO 
Y CC.PP., AL DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO 
SOLIS, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA 
DE PRINCIPAL, POR EL PERIODO COMPRENDIDO 
DEL 25.02.2025 AL 24.02.2026 

ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, LA COORDINACIÓN DE PRACTICAS PRE 
PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, A PARTIR DEL 25.02.2025 AL 24.02.2026 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO N° 0127-2025-VRACD-UPLA, PROPUESTA DE REGLAMENTO GENERAL DE ADMISIÓN DE PREGRADO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0127-2025-VRACD-UPLA, PROPUESTA 
DE REGLAMENTO GENERAL DE ADMISIÓN DE 
PREGRADO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO GENERAL DE ADMISIÓN DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, EN ATENCIÓN AL OFICIO Nº 0127-2025-OA-VRACD-UPLA DE FECHA 25.02.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 311-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACAD., OF. ADMISIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

7. OFICIO DIGITAL N° 0238-2025-DGA-UPLA, ACTA DE ACUERDO DEL COMITÉ DE ALTAS, BAJAS Y SUBASTA DE FECHA 15.01.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0238-2025-DGA-UPLA, ACTA 
DE ACUERDO DEL COMITÉ DE ALTAS, BAJAS Y 
SUBASTA DE FECHA 15.01.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL ACTA DE ACUERDO DE REUNIÓN DE FECHA 15.01.2025 PRESENTADO 
POR EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ALTAS, BAJAS Y SUBASTA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, MEDIANTE EL OFICIO 
DIGITAL Nº 0238-2025-DGA-UPLA DE FECHA 25.02.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 312-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GRAL. ADM., OF. PLANIFICACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. LOGÍSTICA Y MANTENIMIENTO, OF. CONTROL PATRIMONIAL, COMITÉ DE ALTAS, BAJAS Y SUBASTA Y ARCHIVO 

 
8. OFICIO DIGITAL N° 0235-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE ACTUALIZACIÓN DEL REGLAMENTO DEL COMITÉ DE ALTAS, BAJAS Y SUBASTA DE BIENES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0235-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE ACTUALIZACIÓN DEL 
REGLAMENTO DEL COMITÉ DE ALTAS, BAJAS Y 
SUBASTA DE BIENES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO DEL COMITÉ DE ALTAS, BAJAS Y SUBASTA DE BIENES DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL Nº 0235-2025-DGA-UPLA DE FECHA 25.02.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 313-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GRAL. ADM., OF. PLANIFICACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, SECCION DE ABASTECIMIENTO, SECCIÓN CONTROL PATRIMONIAL Y ARCHIVO 

 
9. OFICIO DIGITAL N° 0236-2025- DGA-UPLA, INFORME FINAL (RESUMIDO) DE INVENTARIO SELECTIVO DE BIENES PATRIMONIALES 2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0236-2025- DGA-UPLA, 
INFORME FINAL (RESUMIDO) DE INVENTARIO 
SELECTIVO DE BIENES PATRIMONIALES 2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INFORME FINAL DEL INVENTARIO SELECTIVO DE BIENES PATRIMONIALES 2024 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, QUE EN DOCUMENTO ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE, EN ATENCIÓN AL OFICIO 
DIGITAL Nº 0236-2025-DGA-UPLA DE FECHA 24.02.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 314-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIR. GRAL. ADM., OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. LOGISTICA Y MANTENIMIENTO, OF. CONTROL PATRIMONIAL Y ARCHIVO 

 



 
Página 4 de 10 

PCHL/cica 

10. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0035-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 22.01.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0035-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 22.01.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE DEDICACIÓN DE TIEMPO COMPLETO A TIEMPO PARCIAL PETICIONADO 
POR EL MTRO. PABLO RODRÍGUEZ RUIZ DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, A PARTIR DEL 16.01.2025, EN MÉRITO A LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0035-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 22.01.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 315-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, FACULTAD MEDICINA, DIR. GRAL. ADM., OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

11. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0130-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 25.02.2025 QUE ELEVA EN CALIDAD DE RECURSO DE APELACIÓN LA SOLICITUD S/N DE FECHA 14.02.2025 Y TODOS 

LOS ACTUADOS RESPECTO A LA PETICIÓN DE MATRÍCULA PARA EL XI CICLO, SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, PRESENTADO POR EL ESTUDIANTE LUIS YEFER HUAMÁN ÁLVAREZ, ALUMNOS DEL 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0130-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 25.02.2025 
QUE ELEVA EN CALIDAD DE RECURSO DE 
APELACIÓN LA SOLICITUD S/N DE FECHA 
14.02.2025 Y TODOS LOS ACTUADOS RESPECTO 
A LA PETICIÓN DE MATRÍCULA PARA EL XI CICLO, 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, PRESENTADO 
POR EL ESTUDIANTE LUIS YEFER HUAMÁN 
ÁLVAREZ, ALUMNOS DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE MEDICINA HUMANA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, REMITIR EL RECURSO DE APELACIÓN DE FECHA 10.02.2025 INTERPUESTO POR EL ESTUDIANTE 
LUIS YEFER HUAMAN ALVAREZ CON LOS ACTUADOS A LA OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, CON LA FINALIDAD, QUE 
INFORME SOBRE EL PERIODO DE CONVALIDACIÓN DE ASIGNATURAS Y SI EL EXPEDIENTE DEL ESTUDIANTE HA SIDO EXTRAVIADO, 
PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO EN CALIDAD DE URGENTE 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 316-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS Y ARCHIVO 

 

12. RECONSIDERACIÓN DE MATRÍCULA PARA EL SEMESTRE 2025-I, DEL SR. GUERRERO ORDOÑEZ FARITH IVAN, DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECONSIDERACIÓN DE MATRÍCULA PARA EL 
SEMESTRE 2025-I, DEL SR. GUERRERO ORDOÑEZ 
FARITH IVAN, DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
13. RESOLUCIÓN N° 104-2024-CF-FI-UPLA – CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA CARRERA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 104-2024-CF-FI-UPLA – CUADRO 
DE EQUIVALENCIAS DE LA CARRERA DE 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 104-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 
04.07.2024 MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, SEGÚN LO NORMADO EN LA RESOLUCIÓN N° 033- 2023 
-SUNEDU /CD, ADECUANDO EL PLAN DE ESTUDIOS VIGENTE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 318-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIRECCION GENERAL ACADEMICA, OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFICINA DE EDUCACION SEMIPRESENCIAL, SECRETARIA GENERAL GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 
14. RESOLUCIÓN N° 1205-CF-FD-UPLA-2024, CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 



 
Página 5 de 10 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 1205-CF-FD-UPLA-2024, 
CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA FACULTAD 
DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 4° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1205-CF-FD-
UPLA-2024 DE FECHA 19.11.2024 MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA CARRERA PROFESIONAL 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, SEGÚN LO NORMADO EN LA RESOLUCIÓN N° 033- 
2023 -SUNEDU /CD, ADECUANDO EL PLAN DE ESTUDIOS VIGENTE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 319-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIRECCION GENERAL ACADEMICA, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFICINA DE EDUCACION SEMIPRESENCIAL, SECRETARIA GENERAL GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 

15. MODIFICACIÓN DE CUADROS DE VACANTES 2025-I: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

MODIFICACIÓN DE CUADROS DE VACANTES 
2025-I 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA MODIFICACIÓN DE LOS CUADROS DE VACANTES PARA EL PROCESO DE 
ADMISIÓN 2025-I. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):    

 
INFORMES 

 
1. AUTORIZACIÓN PARA COMPENSACIÓN DE HORAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

AUTORIZACIÓN PARA COMPENSACIÓN DE 
HORAS 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):    

 

PEDIDOS 

 
1. SOBRE INFORME DE GASTOS QUE GENERA LA ADMINISTRACIÓN DE LA UNIVERSIDAD 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE INFORME DE GASTOS QUE GENERA LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA UNIVERSIDAD 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, REITERAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y A LA JEFA DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
EL INFORME DE LOS GASTOS EFECTUADOS POR LA ALTA DIRECCIÓN Y SU TECNOESTRUCTURA, DURANTE EL AÑO 2024, PARA SU 
TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 011-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, JEFE DE LA OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

2. INFORME SOBRE CANTIDAD PERSONAL ADMINISTRATIVO: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE CANTIDAD PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y AL JEFE DE LA OFICINA DE 
RECURSOS HUMANOS, INFORMAR DE MANERA DETALLADA LA CANTIDAD DE PERSONAL NO DOCENTE QUE SE TENÍA EN DICIEMBRE 
DEL 2021 Y LA CANTIDAD DE PERSONAL NO DOCENTE QUE SE TUVO A DICIEMBRE DEL 2024, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA 
SESIÓN 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 012-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 



 
Página 6 de 10 

PCHL/cica 

3. OFICIO DIGITAL N° 0251-2025-DGA-UPLA, SOBRE PAGO POR ESCOLARIDAD: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0251-2025-DGA-UPLA, 
SOBRE PAGO POR ESCOLARIDAD 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PAGO DE LA BONIFICACIÓN POR ESCOLARIDAD CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025, 
A FAVOR DEL PERSONAL DOCENTE Y NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, REFERIDO EN EL OFICIO DIGITAL 
N° 251-2025-DGA-UPLA DE FECHA 26.01.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 320-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DGA, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, OFICINA DE PLANIFICACION, OFICINA DE ECONOMIA Y ARCHIVO 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 
1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 
2. OFICIO N. 0051-VRINV.UPLA-2025, SOBRE USO FÍSICO DE VACACIONES DEL PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, DEL 25 AL 28 DE FEBRERO: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N. 0051-VRINV.UPLA-2025, SOBRE USO 
FÍSICO DE VACACIONES DEL PH.D. MOHAMED 
MEHDI HADI MOHAMED, VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN, DEL 25 AL 28 DE FEBRERO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR EL DESPACHO DE VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, AL DR. JUAN MANUEL 
SANCHEZ SOTO, VICERRECTOR ACADÉMICO, DEL 25.02.2025 AL 28.02.2025; POR LAS VACACIONES PROGRAMADAS DEL TITULAR. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 321-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADOS, FACULTADES, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, ESCALAFÓN Y ARCHIVO  

 

3. RESOLUCIÓN N° 034-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 18.02.2025, SOBRE ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO AL DR. GUSTAVO BASTIDAS PÁRRAGA, DEL 19.02.2025 AL 

08.03.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 034-2025-CAAEP-UPLA DE 
FECHA 18.02.2025, SOBRE ENCARGATURA DE LA 
DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO AL 
DR. GUSTAVO BASTIDAS PÁRRAGA, DEL 
19.02.2025 AL 08.03.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 034-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 18.02.2025 QUE ENCARGA LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO AL 
DR. GUSTAVO BASTIDAS PÁRRAGA, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DEL 19.02.2025 AL 08.03.2025; POR LAS 
VACACIONES PROGRAMADAS DEL DIRECTOR TRANSITORIO 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 322-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, POSGRADO, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

4. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0409-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025, ENCARGATURA DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

A LA DRA. JUANA ANDAMAYO FLORES, DEL 20.02.2025 AL 03.03.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

X  DOCUMENTO: 



 
Página 7 de 10 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0409-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025, 
ENCARGATURA DEL DECANATO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD A LA DRA. JUANA 
ANDAMAYO FLORES, DEL 20.02.2025 AL 
03.03.2025 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0409-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025 QUE ENCARGA EL DESPACHO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD A LA DRA. JUANA ANDAMAYO FLORES, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, DEL 20.02.2025 AL 
03.03.2025; POR LAS VACACIONES PROGRAMADAS DE LA DECANA TITULAR 

RESOLUCIÓN N° 323-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO N° 032-2025-UPLA/DU DE FECHA 19.05.2024, PROPUESTA DE REPRESENTANTE ESTUDIANTIL PARA LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA – FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 032-2025-UPLA/DU DE FECHA 
19.05.2024, PROPUESTA DE REPRESENTANTE 
ESTUDIANTIL PARA LA DEFENSORÍA 
UNIVERSITARIA – FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR A LA ALUMNA BELU ISABEL CARRILLO ALANIA, ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE DERECHO, CON CÓDIGO DE MATRICULA N° P01675G, DEL CICLO XI, CON DNI N° 73632698, PARA LA ATENCIÓN DE 
LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA EN LA FILIAL CHANCHAMAYO, POR EL PERÍODO COMPLEMENTARIO HASTA EL 28.11.2025, 
PERIODO EN EL QUE CONCLUYE LA DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 324-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIONES GENERALES, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, DEFENSORÍA UNIVERSITARIA Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO DIGITAL N° 032-2025-CSST-UPLA DE FECHA 24.02.2025, SOBRE PROPUESTA DE CONFORMACIÓN DEL SUB COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO – FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 032-2025-CSST-UPLA DE 
FECHA 24.02.2025, SOBRE PROPUESTA DE 
CONFORMACIÓN DEL SUB COMITÉ DE 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO – FILIAL 
CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, CONFORMAR POR EXCEPCIONALIDAD EL SUBCOMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, POR EL PERIODO COMPLEMENTARIO, A PARTIR DEL 01.03.2025 AL 16.06.2025, EN MÉRITO A LOS 
OFICIOS DIGITALES NROS. 032 Y 042-2025-CSST-UPLA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 325-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GEN. DE ADMINISTRACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORIA JURIDICA, COMITÉ DE SEG. Y SALUD EN EL TRABAJO Y ARCHIVO 

 

7. OFICIO N.º 0483-VRINV.UPLA-2024, SOLICITUD DE CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE “RAICES CONTABLES” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FILIAL 

CHANCHAMAYO: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N.º 0483-VRINV.UPLA-2024, SOLICITUD 
DE CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE 
“RAICES CONTABLES” DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE 
LA FILIAL CHANCHAMAYO 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN E INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PERMANENTE 
DENOMINADO “ADMINISTRADORES PROSPECTIVOS” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS, DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, DE ACUERDO A LO ESPECIFICADO EN EL 
ARTÍCULO “7” DEL REGLAMENTO Y ART. 8 DE LA DIRECTIVA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0483-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
05.12.2024. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 326-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO DE INVESTGACIÓN, FACULTAD DE CC.AA.CC., DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE INVEST. Y TRANSF. TECN., SUB DIRECCION DE 

INVESTIGACION DE LA FILIAL Y ARCHIVO  
 

8. OFICIO DIGITAL Nº 217-VRACD-UPLA-2025 PROPUESTA PARA IMPLEMENTACIÓN DEL ARTÍCULO 236° DEL ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 217-VRACD-UPLA-2025 
PROPUESTA PARA IMPLEMENTACIÓN DEL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR LOS ARTÍCULOS 100, INC. I) Y EL ARTÍCULO 101, INC. D) DEL REGLAMENTO DE 
ORGANIZACIÓN Y FUNCIONES (ROF) DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, APROBADO CON RESOLUCIÓN N° 0154-2020-CU-
R DE FECHA 24.01.2020 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 327-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 



 
Página 8 de 10 

PCHL/cica 

ARTÍCULO 236° DEL ESTATUTO DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO DEL PROGRAMA DEPORTIVO DE ALTA COMPETENCIA (PRODAC) – 
UPLA 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL ORGANIGRAMA DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

 
RESOLUCIÓN N° 339-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 340-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, FACULTADES, DIRECCIONES GENERALES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. PLANIFICACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO Y ARCHIVO 

 
9. OFICIO DIGITAL N° 231-VRACD-UPLA-2025. RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE BECAS POR LAS MODALIDADES DE EXCELENCIA ACADÉMICA Y RENDIMIENTO ACADÉMICO – SEMESTRE ACADÉMICO 

2025-I: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 231-VRACD-UPLA-2025. 
RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE BECAS POR LAS 
MODALIDADES DE EXCELENCIA ACADÉMICA Y 
RENDIMIENTO ACADÉMICO – SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR BECA TOTAL POR EXCELENCIA ACADÉMICA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, 
A LOS ESTUDIANTES DE PREGRADO PRESENCIAL Y PREGRADO SEMIPRESENCIAL DE LA SEDE CENTRAL - HUANCAYO Y FILIAL 
CHANCHAMAYO 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 328-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, DGA, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. ADMISION, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 

10. OFICIO DIGITAL Nº 232-VRACD-UPLA-2025, SOBRE RECTIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0156-2025-CU-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 232-VRACD-UPLA-2025, 
SOBRE RECTIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0156-2025-CU-
UPLA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0156-2025-CU-UPLA DE 
APROBACIÓN DE PRESUPUESTO ESPECÍFICO, DE LA SECCIÓN SERVICIO DEL PROGRAMA DE TUTORÍA UNIVERSITARIA 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 329-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. PLANIFICACION, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO Y ARCHIVO 

 

11. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0293-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.02.2025, QUE PROPONE LA MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

TECNOLOGÍA MÉDICA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0293-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.02.2025, QUE 
PROPONE LA MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0293-2025-
CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.02.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 330-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIREC. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD Y ARCHIVO 

 

12. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0294-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.02.2025, QUE PROPONE LA MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 9 de 10 

PCHL/cica 

•  SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0294-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.02.2025, QUE 
PROPONE LA MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
N° 0294-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.02.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 331-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIREC. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD Y ARCHIVO 
 

13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0418-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025, QUE PROPONE LA MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

ENFERMERÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0418-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025, QUE 
PROPONE LA MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0418-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 332-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIREC. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD Y ARCHIVO 

 

14. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0419-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025, QUE PROPONE LA MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

FARMACIA Y BIOQUÍMICA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0419-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025, QUE 
PROPONE LA MISIÓN Y VISIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 
0419-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 333-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIREC. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD Y ARCHIVO 

 
15. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0415-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025, CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0415-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025, 
CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
N° 0415-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025, QUE CONFORMA LA COMISIÓN ENCARGADA DE LA ELABORACIÓN DEL 
CÓDIGO DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 334-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, VRINV, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD Y ARCHIVO 

 
16. OFICIO DIGITAL N° 0300-2025-R-UPLA, PLAN DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (PSI) DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 10 de 10 

PCHL/cica 

OFICIO DIGITAL N° 0300-2025-R-UPLA, PLAN DE 
SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (PSI) DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (PSI) DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES, EN MÉRITO A LA PROPUESTA FORMULADA POR EL JEFE DE LA OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y PRESENTADO 
POR EL RECTOR MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 0300-2025-R-UPLA DE FECHA 24.02.2025 

RESOLUCIÓN N° 335-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, VRINV, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, FACULTADES, OFIC. PLANIFICACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, FILIAL CHANCHAMAYO, IDIOMAS UPLA Y ARCHIVO 

 

17. OFICIO DIGITAL N° 0302-2025-R-UPLA, PLAN DE CONTINGENCIA INFORMÁTICO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0302-2025-R-UPLA, PLAN DE 
CONTINGENCIA INFORMÁTICO DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE CONTINGENCIA INFORMÁTICO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, EN MÉRITO A LA PROPUESTA FORMULADA POR EL JEFE DE LA OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y PRESENTADO POR 
EL RECTOR MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 0302-2025-R-UPLA DE FECHA 25.02.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 336-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO  

 

18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0178-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 04.02.2025, PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL CICLO VERANO 2025-0, 

MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0178-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 04.02.2025, 
PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS 
DOCENTES CONTRATADOS PARA EL CICLO 
VERANO 2025-0, MODALIDAD DE EDUCACIÓN 
PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE 
CENTRAL HUANCAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS CON LA DEDICACIÓN A 
TIEMPO COMPLETO PARA EL CICLO DE VERANO 2025-0, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE 
CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0178-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 04.02.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 337-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0412-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025, QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA PROPUESTA DE TUTORES 

DOCENTES DE INTERNADO DE SEDES HOSPITALARIAS MINSA ROTACIÓN 2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0412-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025, QUE 
APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA 
PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DE 
INTERNADO DE SEDES HOSPITALARIAS MINSA 
ROTACIÓN 2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN A LOS DOCENTES TUTORES DEL INTERNADO 2024 
– RED ASISTENCIA JUNÍN – ESSALUD, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 
0412-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.02.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 338-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.02.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 

 


